名 証 自 規 Ｇ 第 ２ 号

2 0 2 1 年 １ 月 ４ 日

情報取扱責任者 各位

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ長 中村 秀昭

「適時開示ガイドブック」の改訂について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当取引所では、下記の記載内容の見直しを行った「適時開示ガイドブック（2021

年１月版）」を作成し、上場会社通信サイトに掲載いたしましたのでご通知申し上げます。

各位におかれましては、貴社内のご関係先に宜しくご周知賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

＜改訂概要＞ ＜通知日等＞

１．株式報酬としての株式の発行等に関する提出書類の見直し等

【第２章「１．発行する株式、処分する自己株式、発行する新株予約権、処

分する自己新株予約権を引き受ける者の募集又は株式、新株予約権の売出

し」、第９章「２．内国株式関係の提出書類一覧」ほか】

2020年１月 14日

（名証自規Ｇ第３号）

２．上場子会社における独立役員の独立性基準の強化及びグループ経営の考え方

等の開示の充実

【第７章「【独立役員の確保に係る実務上の留意事項】１．(3)②独立性基

準について」ほか、第９章「３．コーポレート・ガバナンスに関する報告

書」】

2020年２月５日

（名証自規Ｇ第６号）

３．コーポレートアクションの際の提出書類の見直し、債務超過の解消に向けた

計画等の開示の新設、Ｊ－ＩＲＩＳＳへの情報登録の促進、特設注意市場銘

柄制度における審査事項の明確化

【第５章「７．債務超過の解消に向けた計画等の開示」、第７章「３．(7) 、

Ｊ－ＩＲＩＳＳへの情報登録努力規定」、第８章「１．(1) 特設注意市場

銘柄への指定」ほか、第９章「２．内国株式関係の提出書類一覧」】

2020年 10月 21日

（名証自規Ｇ第 36号）

・その他、字句修正等

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当）

電話：052-262-3174  電子メール： jisyukisei@nse.or.jp

mailto:jisyukisei@nse.or.jp

	OLE_LINK2